石油普教中心关于组织2021年省级教学能手推荐人选评比活动的通知
各中小学：
按照中心《关于参加陕西省2021年中小学教学能手评选工作的通知》（陕油教字〔2021〕13号）要求，各学校评选推荐工作已经完成，现将中心开展2021年省教学能手推荐人选评选活动有关事项通知如下：
一、组织机构
组  长：王智兴
副组长：左宏胜
成  员：柴仓库  孙建国  许正宁
评选领导小组下设办公室，办公室设在中心教学指导室，由柴仓库任办公室主任，具体负责此项工作的组织和日常工作；孙建国负责长庆二中赛点工作；许正宁负责泾渭小学赛点工作。
二、评选地点
设长庆二中和长庆泾渭小学两个赛点（根据分组情况分别在两所学校比赛，具体报到时告知，分组名单见附件1）。
三、评选时间
2021年5月13日和14日两天。各学校领队和参评教师请于5月13日（星期四）15:00到泾渭小学报到并参加开幕式。
四、评选内容
中小学参评课题按照教育部颁布的《课程标准》执行，同时参照2021年春季长庆二中和长庆泾渭小学使用的主要教材版本命题。上课年级分别为：小学四年级，初中八年级（初中化学为九年级），高中一年级。
五、评委组成及成绩构成
按组别每组聘请评委5人，最后成绩由去掉一个最高分和一个最低分，剩下3位评委的成绩为最终成绩。
六、评选程序
评选活动包括备课、上课和反思答辩环节，具体程序是：
1.抽签：2021年5月13日（星期四）开幕式结束后，参评教师以组为单位，抽取第二天比赛节次顺序签和授课班级签。5月14日，参赛教师根据13日抽到的节次签，对照“评选活动时间安排表”按时到指定地点抽取课题签。
2.备课。参评教师按照上课节次规定的时间，持抽到的课题签，到指定教室备课。
3.上课和反思答辩。参评教师按组别（见附件1）在指定教室进行上课，时间为20分钟；接着进行课后反思和答辩，时间10为分钟（时间安排见附件2）。反思答辩只面对评委、上课有20名左右的学生和评委老师。
4.量化打分。评委依据“中小学教学能手上课及反思答辩评分表”（见附件3）有关标准，分别对每位参评教师的讲课及反思答辩，现场进行量化打分。
5.汇总成绩。成绩采用百分制，讲课满分值80分，反思答辩满分值20分，两项分值之和为参评教师最终得分。评选结果提交中心评选领导小组审定。
6.公布名单。中心评选领导小组按照（陕教师〔2021〕43号）文件要求，根据评选结果，推荐省直教学能手参评人选，经公示无异议后报送省教育厅。
七、活动要求
1.各学校要高度重视，认真组织实施，安排专人负责带队，按时到指定地点报到。
2.参评教师持本人身份证原件，于规定时间到指定地点抽签，未按时到者视为自动放弃。
3.参评教师进入赛点应服从评选场地工作人员安排，上下课时间严格以“评选活动时间安排表”为准（附件2），严禁拖堂，时间一到，立即停止上课。
4.评选活动期间，学校带队人员应做好各项衔接、联络、服务工作，给参赛教师讲清评选流程，确保本校教师顺利参评。
5.请全体人员做好个人疫情常规防控，注意安全。
联 系 人：柴仓库
电    话：029—86978195

附件：
1.石油普教中心2021陕西省教学能手推荐人选分组表
2.评选活动时间安排表
3.中小学教学能手上课及反思答辩评分表
二○二一年五月七日
附件1：
石油普教中心2021陕西省教学能手推荐人选分组表
1.中小学文科组
	序
号
	姓名
	性别
	工作单位
	任教
学段
	任教
学科
	手机号码
	备注

	1
	叱干璐
	女
	长庆二中
	高中
	地理
	18291470335

	2
	王学敏
	女
	西安泾河工业区
中心学校
	初中
	英语
	18149007474

	3
	邓冯娜
	女
	长庆泾渭小学
	小学
	英语
	13572578329

	4
	牟亚兰
	女
	长庆八中
	初中
	英语
	15029961920

	5
	李雪莹
	女
	长庆八中
	初中
	语文
	15991617885

	6
	刘丹
	女
	咸阳长庆子弟学校
礼泉分校
	小学
	语文
	18710435663

	7
	赵艳
	女
	西安市
长庆未央湖学校
	小学
	语文
	13991959376

2.中小学数学组
	序
号
	姓名
	性别
	工作单位
	任教
学段
	任教
学科
	手机号码
	备注

	1
	杜玉荣
	女
	咸阳长庆子弟学校
	小学
	数学
	18792673078

	2
	孙君利
	女
	西安市
第六十六中学
	高中
	数学
	13891965023

	3
	靳焕娣
	女
	西安泾河工业区
中心学校
	小学
	数学
	13572966415

	4
	李梅
	女
	长庆泾渭小学
	小学
	数学
	15114874759

	5
	朱雅群
	女
	长庆八中
	小学
	数学
	18392549086

	6
	田源
	女
	西安市
长庆未央湖学校
	初中
	数学
	15229266655

3.中学理化组
	序
号
	姓名
	性别
	工作单位
	任教
学段
	任教
学科
	手机号码
	备注

	1
	梁浩
	男
	西安市第六十六中学
	高中
	物理
	15009243287

	2
	雷婷
	女
	咸阳长庆子弟学校礼泉分校
	初中
	物理
	15596858959

	3
	苏润
	女
	西安泾河工业区中心学校
	初中
	化学
	18220066837

	4
	陈宵
	女
	咸阳长庆子弟学校
	初中
	化学
	17789132233

	5
	刘婷
	女
	西安市第六十六中学
	高中
	化学
	13891943920

	6
	李昕瑶
	女
	长庆二中
	高中
	化学
	17792081008

4.中小学音体组
	序
号
	姓名
	性别
	工作单位
	任教
学段
	任教
学科
	手机号码
	备注

	1
	段旭
	女
	长庆八中
	小学
	音乐
	18700804621

	2
	李凡
	男
	长庆二中
	初中
	体育
	15291110642

	3
	王强
	男
	西安市第六十六中学
	高中
	体育
	18700988536

	4
	李杰
	男
	长庆泾渭小学
	小学
	体育
	13891196345

	5
	王天翠
	女
	西安市
长庆未央湖学校
	初中
	体育
	15291680791

附件2：
评选活动时间安排表
	日期
	节次
	抽课题签
	备课
时间
	上课
时间
	反思答辩时间

	5月14日上午
	1
	6:55
	7:05—8:35
	8:45---9:05
	9:10---9:20

	2
	7:40
	7:50---9:20
	9:30---9:50
	9:55---10:05

	3
	8:25
	8:35---10:05
	10:15---10:35
	10:40---10:50

	4
	9:10
	9:20---10:50
	11:00---11:20
	11:25---11:35

	5月14日下午
	5
	12:25
	12:35---14:05
	14:15---14:35
	14:40---14:50

	6
	13:10
	13:20---14:50
	15:00---15:20
	15:25---15:35

	7
	13:55
	14:05---15:35
	15:45---16:05
	16:10---16:20

	8
	14:40
	14:50---16:20
	16:30---16:50
	16:55---17:05

附件3：
中小学教学能手上课及反思答辩评分表
	参评教师

	学科

	组别

	课题

	节次
	第  节

	评价项目及
分值
	评价要点
	分值

	上
课
	目标
	8
	1．目标明确、具体。符合课程标准的要求；
2．教学重点和难点定位准确、合理。

	素质
	12
	1．教师教学基本功过硬，语言流畅，示范正确；
2．板书设计合理，教案书写规范。

	过程
	30
	1．创造性使用主观与客观资源，多媒体使用合理；
2．教法灵活多样、教学手段恰当合理、教学过程活泼有序；
3．教师富有激情，能影响、感化、带动学生；
4．教师的主导作用和学生的主体作用得到了发挥。

	效果
	30
	1．完成教学目标；
2．使学生体验到学习和成功的愉悦；
3．有利于学生自主、合作、探究，注重学生核心素养的发展；
4．学生积极主动参与教学活动，气氛活跃，时间充分。

	反
思
	目标
	10
	1.教学目标的达成情况；
2.重难点的突破情况。

	过程

	1.教学过程的完整性、流畅度、以及各环节教学任务的完成情况
2.对学生主体地位和个性差异的兼顾及学科综合素养的培养情况

	教法
学法

	1.教法、学法设计运用的合理性和可行性反思；
2.游戏、讨论、训练等活动设计是否恰当，设计意图是否得到较好实现；教学手段的运用是否得当、合理。

	综合
素养

	1.自我反思认知明确、语言流畅、重点突出；
2.对不足之处能反思到位并提出针对性改进措施。

	答辩
	答辩
	10
	回答校本研修、课标、教材、课堂教学、核心素养等有关问题。

	评委签字：
年   月   日
	总分
（满分100分）

- 1 -